mengganggu umat agama lain untuk beribadah sesuai agama/kepercayaannya.13

Manifestasi toleransi beragama dalam agama Islam dapat dilihat dalam sejarah awal

Islam, misalnya Perjanjian Hudaibiyah. Perjanjian Hudaibiyah merupakan perjanjian damai

antara kaum Muslim dan kaum Quraisy yang dibuat pada 6 H/628 M di wilayah Hudaibiyah,

Mekkah. Perjanjian ini dibuat untuk menyelesaikan konflik antara kedua belah pihak yang

sudah berlangsung cukup lama. Dalam perjanjian ini, kedua belah pihak sepakat untuk hidup

berdampingan secara damai. Contoh lainnya terdapat pada peristiwa penaklukan Makkah

(fathu Makkah) pada tahun 8 H/ 630 M. Peristiwa tersebut merupakan kemenangan umat Islam

terhadap kafir Quraisy dan berhasil memasuki Makkah. Perlakuan buruk kaum kafir Quraisy

terhadap umat Islam sebelumnya tidak dibalas buruk pada masa Fathu Makkah. Kaum kafir

Quraisy tetap dilindungi, diperlakukan dengan sangat baik dan dijamin keamanannya.